
 

 

Gmina Moszczenica realizuje program pomocy mieszkańcom w zakresie dożywiania w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, który został 

ustanowiony Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. r. (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 jest programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym 
określonych w ustawie o pomocy społecznej polegającym - zgodnie z zapisami programu -  

na zapewnieniu pomocy w formie posiłku bądź świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

bądź świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych wszystkim osobom jej 
potrzebującym, a w szczególności: dzieciom, uczniom, młodzieży, osobom starszym, chorym, 

samotnym, niepełnosprawnym i samotnym – spełniającym kryteria dochodowe określone w ustawie               

o pomocy społecznej. 

Świadczenie pieniężne finansowane jest do 80% ze środków z budżetu państwa (środki 

otrzymane od Wojewody) przy co najmniej 20% udziale środków własnych budżetów gmin.  

Zgodnie z umową nr 92/OPS/D/2024 zawartą pomiędzy Gminą Moszczenica, a Skarbem 

Państwa - Wojewodą Małopolskim na realizację Programu „Posiłek w szkole i w domu” z budżetu 
państwa pozyskano środki w wysokości: 53 200,00 zł. Prognozowany całkowity koszt zadania wynosi  

w związku z powyższym 103 200,00 zł. W ciągu roku kalendarzowego wysokość środków – w 

zależności od potrzeb – ulegać będzie zmianom. Informacje o zmianach w zakresie środków 

finansowych niezbędnych do  realizacji programu będzie aktualizowana. 

Jednostką odpowiedzialną za realizację programu na terenie Gminy Moszczenica jest Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Z programu „Posiłek w szkole i w domu” mogą skorzystać osoby i rodziny, spełniające 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium 

dochodowe, w wysokości 200% obowiązującego kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczeń z pomocy społecznej. 

Kryterium dochodowe  w wysokości 200% o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej tj: 

 dla osoby w rodzinie – 1.200,00 zł 

 dla osoby samotnie gospodarującej – 1.552,00 zł 

Aby skorzystać z pomocy należy zwrócić się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                          

w Moszczenicy, znajdującym się przy ul. Samorządowej 2 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 18 354-12-40 

 

Powyższa informacja została zamieszczona w związku z zobowiązaniem ujętym w par.9 umowy nr 92/OPS/D/2024 zawartej 

pomiędzy Skarbem Państwa - Wojewodą Małopolskim a Gminą Moszczenica. 


